МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА БОГДАНЧЕНКО
СТАНИЦЫ ВОЗНЕСЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

от 30 августа 2024 г.
ПРИКАЗ

ст.Вознесенская
№630

О внесении изменений в Положение о проведении Всероссийских
проверочных работ и в Положение о формах, периодичности и порядке
текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации
обучающихся в МОБУ СОШ № 28 им.Героя России С.Н.Богданченко
ст.Вознесенской Лабинского района.

На основании решения педагогического совета /протокол № 1 от 30.08.2024
года/ приказываю:

1 .Внести изменение в пункт 4 приложения 1 Положения о проведении
Всероссийских проверочных работ в МОБУ СОШ № 28 им.Героя России
С.Н.Богданченко ст.Вознесенской Лабинского района.

-Изложить пункт 4 Приложения 1 в следующей редакции «Результаты ВПР
используются для текущего контроля успеваемости учащихся. Отметка за ВПР
выставляется в электронный журнал: тип задания «Всероссийская проверочная
работа», вес 30 баллов.
В 2024-2025 учебном году обучающиеся 10-го класса принимают участие во
Всероссийских проверочных работах, обучающиеся 11 -го класса не принимают
участие в ВПР (Приказ Рособрнадзора № 1008 от 13 мая 2024 года)

2 .Утвердить Положение о проведении Всероссийских проверочных работ в
МОБУ СОШ № 28 им.Героя России С.Н.Богданченко ст.Вознесенской Лабинского
района.

Приложение : Положение на 8-ми листах.

3 .Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего
контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в
МОБУ СОШ № 28 им.Героя России С.Н.Богданченко ст.Вознесенской Лабинского
района.

Приложение : Положение на 21-ом листе.

4 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
vw Героя
сн.Богданченко ||go|

Директор школы: И. В. Шматова